UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023

V/v đẩy mạnh triển khai cuộc thi chính luận

về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Đơn vị trực thuộc;

- Trường Trung học Phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện;

- Các trường đại học trên địa bàn thành phố.

(Sau đây gọi chung là các cơ sở giáo dục)

Căn cứ Kế hoạch số 19-KH/BTC ngày 27/3/2023 về việc tổ chức cuộc thi

“Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái,

thù địch” do Ban Tuyên giáo Thành ủy phối hợp với trường Chính trị Tô Hiệu phát

động triển khai trên địa bàn thành phố Hải Phòng (sau đây viết tắt là Cuộc thi);

Công văn số 15-CV/BCĐ ngày 19/4/2023 của Ban Chỉ đạo 35 thành phố về việc

đẩy mạnh triển khai cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục:

 1. Tăng cường tuyên truyền về nội dung, hình thức, ý nghĩa; chia sẻ, lan tỏa

thông tin Cuộc thi bằng các hình thức phù hợp; đẩy mạnh tuyên truyền trên các

trang thông tin điện tử, mạng xã hội của nhà trường.

2. Khích lệ, động viên cán bộ, đảng viên, giảng viên, giáo viên, đoàn viên,

thanh niên nhà trường tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi. Lựa chọn các tác

phẩm có chất lượng bảo đảm gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi theo đúng hướng dẫn.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo TU; (để b/c)

- BGĐ Sở GDĐT;

- P.GDTX&ĐH, GDTrH, TC, VP;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2023-05-08T13:49:20+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-08T14:17:00+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-08T14:17:00+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-08T14:17:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-08T14:17:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!